2020 年 ５月 １日

事 業 者 各 位

                     （公社）東基連 青梅労働基準協会支部

安全管理者能力向上教育のご案内

労働安全衛生法第１９条の 2 で「事業者は事業場における安全衛生水準の向上を図るため、安全管理

者、衛生管理者・・中略・・の業務に従事する者に対し、これらの者が従事する業務に関わる能力向上

を図るための教育・講習等を行い、又はこれらを受ける機会も与えるよう努めなければならない。」

また、平成３年に厚生労働省が示す「安全衛生教育等推進要綱」で概ね５年毎に行うよう指導されて

います。

 つきましては、これらに対応した「安全管理者能力向上教育」を下記のとおり開催しますので、多数

の方の受講をお願いします。

記

１．日時・開催場所

開  催  日 時  間 開  催  場  所

2020 年７月２９日（水） 午前９時２５分～午後６時００分 八王子労政会館 八王子市明神町3-5-1

２．定  員  各回 ７０名 （各回 開催日１０日前 但し、定員になり次第締め切ります。）

３．科  目  法令に定められた科目（９時間）

４．受講料等（消費税込）

会員・非会員区分 受講料 テキスト代 合計金額

（公社）東基連会員 ８，８００円 ２，２００円 １１，０００円

（公社）東基連非会員 １２，１００円 ２，２００円 １４，３００円

５．申込方法

① 受講申込書に必要事項記入（来会、現金書留、銀行振込を選択）の上、FAX で仮申込み

② 受講料、テキスト代、写真２枚 (縦30 ㎜×横24ｍｍ、上三分身、背景無地、6 ヶ月以内に撮影した

もの、裏面に氏名を記入。）を添え、正式申込み手続きをお願いします。

③ 本講習の修了証は、講習会終了後当日交付となりますので、仮申込み後。速やかに正式申込をお願いし

ます。正式申込みが遅れると、修了証の交付が後日になることがあります。

６．申 込 先  （公社）東基連 青梅労働基準協会支部 （ＦＡＸ：0428-24-8939）

〒198-0036 青梅市河辺町5-14-2 西多摩酒販会館 ２階

７．修 了 証  本講習の全科目を修了した方には、（公社）東基連の修了証を交付します。

８．そ の 他  １）当日の受付は、９時から開始しますので、９時１５分まで受付を済せてください。

２）安全管理者能力向上カリキュラムは、厚生労働省指針に基づく教育時間

科         目 範             囲 時 間

1.最近における安全管理上の問題点と対策 (1)労働災害発生状況、

(2)技術の進歩に伴う問題と対策 等

1.5

2.最近における安全管理手法の知識 (1)リスクアセスメントを含む自主的活動等

(2)教育及び指導の手法、最新の安全管理手法 等

3.0

3.災害事例と及び関係法令 (1)災害事例とその対策、安衛法令 等 2.5

計  7.0

以上

申込先：（公社）東基連 青梅労働基準協会支部（ＦＡＸ：０４２８－２４－８９３９）

    〒198-0036 青梅市河辺町５－１４－２ 西多摩酒販会館 ２階            【H】

  正式な申込方法を下記から選択し○で囲んで下さい。（必ずご記入下さい。）

来  会 現金書留 銀行振込

※ 銀行振込の場合、りそな銀行 河辺支店  普通  口座番号 １１２９０１２

       名 義  公益社団法人東京労働基準協会連合会 青梅労働基準協会支部

銀行振込の場合、振込予定日を記入して下さい。  振込日  西暦   年  月  日

現金書留の場合、発送予定日を記入して下さい。  発送日  西暦   年  月  日

〒

年 月 日生

〒

2020年　　　　月　　　　日

（公社）東基連 青梅労働基準協会支部長殿
※　受講者二名以上の場合この用紙をコピーしてください。
※　受講申し込みの情報は、本講習会以外は使用するものではありません。

ＦＡＸ

（公社）東基連会員 □ 非会員□
会員区分に［レ］をお願いします。

現 住 所
（ご自宅）

所 在 地

連絡先窓口 課
電　話

生　年　月　日

（　　　　）

（　　　　）

昭和・平成

フ リ ガ ナ
氏  　　名

2020 年 度 安 全 管 理 者 能 力 向 上 教 育 申 込 書

会員区分

業　　種事業場名

ＪＲ八王子駅から徒歩１０分

京王八王子駅から徒歩 ５分

駐車場が狭いですので、お車で

のお越しはご遠慮ください。